[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.09.2022

	№
	1261

	г. Кирс

О порядке индексации с 01.09.2022 заработной платы работников муниципальных учреждений

В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, п. 4.2 Положения о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, утверждённого постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 02.02.2022 № 139 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области», в целях реализации постановления Правительства Кировской области от 31.08.2022 № 480-П «О порядке индексации с 01.09.2022 заработной платы работников областных государственных учреждений и внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.07.2022 №330-П» администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.09.2022 следующий порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (за исключением педагогических работников муниципальных образовательных организаций общего образования, педагогических работников дошкольных групп при муниципальных образовательных организациях общего образования, педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей, работников муниципальных учреждений культуры):
1.1. Фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений (за исключением фондов оплаты труда отдельных категорий работников, установленных соответствующими соглашениями с министерством культуры Кировской области и министерством образования Кировской области) за сентябрь-декабрь 2022 года индексируются на 10%.
1.2. Индексация размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами муниципальных учреждений, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений, разработанных главными распорядителями бюджетных средств и утвержденных постановлениями администрации Верхнекамского муниципального округа.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                   И.Н. Суворов

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором

бюджетной политики

Финансового управления

Верхнекамского муниципального

округа                                                                                      А.В. Царегородцева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
муниципального округа по

финансово-экономической политике,
начальник финансового  управления
       С.И. Логинова
И.о заведующего правовым отделом                                   А.С. Гребельникова
Разослать: финуправление – 1, управление образования-1, управление культуры-1, управление по делам молодежи, спорту и проблемам семьи-1.